
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, 
torna público que às 12:00 horas do dia 25 de julho de 2018, será realizado licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2018062802-SRP, tipo menor 
preço, para  Registro de Preços para  futura e eventual contratação de empresas especializadas em prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
de veículos automotores e  fornecimento de peças automotivas para os veículos da Secretaria de Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura do Município 
de Jaguaribara-CE, conforme detalhamento no termo de referência, a realizar-se na sala de Licitação da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 
350 – Centro- Jaguaribara – CE. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima no horário de 07:30h às 13:30h.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Adiamento de Chamamento Público Nº 2018.06.14.002. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia, torna público para conhecimento dos interessados, que o prazo de recebimento das documentações do 
Chamamento público supracitado, estenderá até o dia 31 de julho de 2018, (31/07/2018), cujo objeto é credenciamento de pessoas jurídicas para prestação 
de serviços na área de Laboratório de Análises Clínicas, para atender as necessidades Secretaria Municipal de Saúde de Caucaia/CE. Maiores informações 
na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, das 08:00 às 12:00 horas pelo Telefone (85) 
3342.0545, e no site: www.tce.ce.gov.br. Caucaia/CE, 12 julho de 2018. Maria Fabíola Alves Castro - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Concorrência Nº 2018.04.17.001. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Aquiraz 
torna público o resultado, do certame acima com objeto: contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica, em diversas ruas do Município 
de Aquiraz.  Após as análises, foi declarada a classificação das propostas de todas as licitantes e declarada vencedora do certame a empresa CTL Engenharia 
LTDA, com o valor de R$ 3.302.954,66 (três milhões, trezentos e dois mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e seis centavos). Fica aberto 
o prazo recursal, com fulcro no art. 109, I, b. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, e no site www.tce.ce.gov.br. 
Aquiraz-CE, 12/07/2018. Marta Rejane Marques Pinheiro- Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo e Administração - Aviso de Pregão Presencial Nº 28/2018-SEGAD. A 
Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h00min do dia 25 de Julho de 2018, na sala de reuniões da Comissão 
de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/nº – Bairro Aningas - Cruz–CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial 
nº 28/2018-SEGAD – Contratação dos Serviços de Divulgação das ações de interesse público. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço 
supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Cruz-CE, 12 de Julho de 2018. José Ednaldo Alves de Sousa – 
Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nº 2018.07.10.001. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, torna público que se encontra 
à disposição dos interessados o edital de Concorrência Pública Nº 2018.07.10.001, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na execução de 
trabalho social, distribuido em lote único no seguinte empreendimento: Residencial Jandaiguaba, que se realizará no dia 28 de agosto de 2018 (28/08/2018), 
às 08:30hs. Referido edital poderá ser adquirido no sítio http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de expediente ao público. Caucaia/CE, 12 de julho de 2018. Maria Fabíola Alves Castro - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO – AVISO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2018 – 
OBJETO: Aquisição de Ambulâncias destinadas ao Município de Marco-CE, MAPP Nº 3771 do Governo do Estado. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Marco-CE comunica a ADJUDICAÇÃO do objeto à seguinte empresa: MUNDI COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, que ofertou o 
MENOR PREÇO, com o VALOR UNITÁRIO de R$ 77.500,00 (Setenta e Sete Mil e Quinhentos Reais), TOTALIZANDO R$ 155.000,00 (Cento e 
Cinquenta e Cinco Mil Reais). Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE JULGAMENTO - A Comissão de Pregão comunica o resultado 
da fase de propostas e habilitação do Pregão Presencial n° 1506.01/2018, cujo objeto é a Aquisição de material de expediente, destinado a atender as 
necessidades da Secretaria de Educação do Município de Meruoca, da seguinte forma: EMPRESA COM PROPOSTA CLASSIFICADA: T. SOUSA 
DE OLIVEIRA - ME. EMPRESA INABILITADA: T. SOUSA DE OLIVEIRA - ME. Pregão declarado FRACASSADO. Fica a partir desta data aberto 
o prazo recursal de 03 (três) dias. Meruoca - Ce, 12 de julho de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - PCL.

*** *** ***
Pelo presente aviso em cumprimento à Lei nº 8.666/93 e suas alterações a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica 
aos interessados que realizará no dia 31.07.2018, às 09hs 30m, na Rua Lucio Torres, nº 622, centro Barreira – CE, a Tomada de Preço Nº 31.07.01/2018,  
contratação de assessoria jurídica tributária especializada para identificação e levantamento de créditos previdenciários do Município de Barreira. Conforme 
especificação em anexo. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supracitado, de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h. Barreira - Ce 
12 de julho de 2018. Roberta Serafim da Silva – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Município de Forquilha – Extrato de Contrato Nº 2018.07.06-02. Contratante: Município de Forquilha através da Secretaria 
de Infraestrutura e Urbanismo. Contratado: Construtora E & J LTDA, CNPJ: 41.634.619/0001-35. Objeto: contratação de empresa para construção de 
pavimentação asfáltica e sinalização de diversas ruas em Trapiá, Distrito de Forquilha. Procedimento Licitatório: Tomada de Preços Nº 2018.05.30.001. Valor 
Contratado: R$ 420.714,17 (quatrocentos e vinte mil e setecentos e quatorze mil e dezessete centavos). Dotação: 09.01.15.451.1502.1.011 - 4.4.90.51.00. 
Vigência: 06 de julho de 2018 a 03 de novembro de 2018. Forquilha - Ceará, 06 de julho de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 024/2018-PP. Processo Administrativo: 07.05.001/2018. 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de veículos tipo motocicleta, para atender as necessidades da Secretaria de Trabalho, 
Desenvolvimento Social, Habitação e Segurança Alimentar do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das propostas: 30/07/2018, às 08:30 
AM, horário de Brasília-DF. Local de abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, 
Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Lorena Maia Lima Machado - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Adiamento / Diversas Secretarias – Pregão Eletrônico Nº 2018.06.19.001.  A Pregoeira 
Oficial do Município de Aquiraz torna público que o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, foi adiado para o dia 25 de 
julho de 2018 às 08h00min (horário de Brasília/DF). Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de material de limpeza para atender as 
diversas Secretarias, conforme termo de referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00min às 12h00min, sito 
a Travessa José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz – CE, 10.07.2018. Vânia de Souza Pinheiro – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão nº 2018.07.12.1. O Pregoeiro Oficial, torna público que estará 
realizando certame licitatório na modalidade Pregão nº 2018.07.12.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços mecânicos na manutenção preventiva e corretiva, incluindo a reposição de peças, junto aos veículos e máquinas pesadas de diversas Secretarias 
do Município de Mauriti/CE. Abertura: 30 de julho de 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, 
Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 12 de julho de 2018. Otaciano Pereira Luciano - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***

262 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº130  | FORTALEZA,13 DE JULHO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE - AVISO DE JULGAMENTO - A Comissão de Pregão comunica o resultado MERUOCA - g
da fase de propostas e habilitação do Pregão Presencial n° 1506.01/2018, cujo objeto é a Aquisição de material de expediente, destinado a atender as p p ç g , j j q ç p ,
necessidades da Secretaria de Educação do Município de Meruoca, da seguinte forma: EMPRESA COM PROPOSTA CLASSIFICADA: T. SOUSA ç p , g
DE OLIVEIRA - ME. EMPRESA INABILITADA: T. SOUSA DE OLIVEIRA - ME. Pregão declarado FRACASSADO. Fica a partir desta data aberto g
o prazo recursal de 03 (três) dias. Meruoca - Ce, 12 de julho de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - PCL.



Nº 134, sexta-feira, 13 de julho de 2018 179ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018071300179

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº 9/2018

Processo: RDC Presencial Nº 009/2018. Origem: Secretaria
Municipal da Infraestrutura - SEINF. Objeto: a Presente Licitação tem
como objeto a Contratação de empresa para execução das obras de
reforma e adequação das futuras instalações da Unidade de Atenção
Primária à Saúde (UAPS), Bairro Parangaba, no Município de
Fortaleza-CE, de acordo com as especificações contidas neste Edital e
seus anexos. Critério de Julgamento: Maior Desconto. Modo de
Disputa: Aberto. Regime de Execução: Empreitada por Preço
Unitário. Informações Importantes: Recebimento das Propostas:
08/08/2018, às 09h30min. Abertura das Propostas: 08/08/2018, às
09h45min. Início da Disputa: 08/08/2018, às 10h. Formalização de
Consultas (informando o Nº da Licitação): Até 05 (Cinco) dias úteis
anteriores à data fixada para Abertura das Propostas. E-mail:
licitação@fortaleza.ce.gov.br. Fax: (85) 3252.1630. Fone: (85)
3452.3477. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo
será observado o Horário Local (Fortaleza-CE). Endereço para
Entrega (Protocolo) de Documentos: Central de Licitações da
Prefeitura de Fortaleza/CLFOR - Rua do Rosário, N° 77, Terraço e
Sobreloja, Centro, Fortaleza-CE, CEP: 60.055-090. Home Page:
http://www.fortaleza.ce.gov.br. O Edital na íntegra encontra-se à
disposição dos interessados para consulta e aquisição na Central de
Licitações | Rua do Rosário, N° 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim
- Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE, no E-compras:
http://compras.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp, assim como no
Portal de Licitações do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/.
Maiores informações pelo Telefone: (85) 3452.3477 | CPL.

Fortaleza-CE, 12 de julho de 2018.
GEOVÂNIA SABINO MACHADO

Presidente da CPL

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2017

A Presidente da Comissão Especial de Licitações da
Prefeitura Municipal de Fortaleza - CE | CEL torna público para
conhecimento dos Licitantes e demais interessados, que na data de 17
de julho de 2018, às 09h30min (Horário Local) terá
CONTINUIDADE o procedimento licitatório referente ao processo da
Tomada de Preços Nº 008/2017, em sua Sede situada na Rua do
Rosário, N° 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e
Terraço, Fortaleza-CE. Origem: Secretaria Municipal do
Desenvolvimento Habitacional de Fortaleza - HABITAFOR. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica com experiência comprovada na
execução de trabalho social de abrangência nas áreas de Mobilização
e Organização Comunitária - MOC, Educação Sanitária e Ambiental
- ESA e Geração de Trabalho e Renda - GTR; para execução de
trabalho social na área de intervenção do denominado Residencial
Independência. Tipo de Licitação: Técnica e Preço. Regime de
Execução: Empreitada por Preço Global. Maiores informações ligar
para o Telefone: (85) 3452.3477 | CEL.

Fortaleza - CE, 12 de julho de 2018
CRISTIANE DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.07.03.1 - SRP

Abertura: 26 de julho de 2018, às 08h30min. Julgamento:
Menor Preço por Lote. Objeto: Seleção de melhor proposta para
registro de preços visando futuras e eventuais contratações para
Aquisição de insumos e material de consumo, destinados a Academia
da Saúde do Município de Horizonte/CE, conforme especificações
contidas no Termo de Referência. Informações: Av. Presidente
Castelo Branco, nº 5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone
(85)3336.1434.

Horizonte-CE, 12 de julho de 2018.
ROSILÂNDIA RIBEIRO DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 1107.01/2018/TP, resultante da Tomada de
Preços Nº. 1105.01/2018/TP. Objeto: Execução de pavimentação em
paralelepípedo (BRIPAR) em Diversas Vias no Município de
Itaitinga/CE. Valor: R$ 455.109,20. Secretaria: Secretaria de
Infraestrutura. Assina pela Contratante: Amaral Cavalcante de Sousa
- Secretário de Infraestrutura. Assina pela Contratada: Carlos Emílio
Magalhães Gomes - Titular.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 1107.02/2018/TP, resultante da Tomada de
Preços Nº. 0606.01/2018/TP. Objeto: construção de praça no
Bairro Jabuti do Município de Itaitinga/CE. Valor: R$ 105.534,38.
Secretaria: Secretaria de Infraestrutura. Assina pela Contratante:
Amaral Cavalcante de Sousa -Secretário de Infraestrutura. Assina
pela Contratada: Carlos Emílio Magalhães Gomes - Titular.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 1107.03/2018/TP, resultante da Tomada de
Preços Nº. 2405.01/2018/TP. Objeto: execução de pavimentação em
pedra tosca e drenagem em diversas vias no Município de
Itaitinga/CE. Valor: R$ 860.495,52. Secretaria: Secretaria de
Infraestrutura. Assina pela Contratante: Amaral Cavalcante de Sousa-
. Secretário de Infraestrutura. Assina pela Contratada: Francisco
Leandro Martins da Silva - Sócio Administrador.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1207.01/2018/TP

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no
próximo dia 31 de julho de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação
na modalidade Tomada de Preços nº 1207.01/2018/TP, cujo objeto é
a execução de pavimentação em paralelepípedo "Tipo Bripar", na AV.
Geraldo Batista - Bairro Gereraú, Município de Itaitinga/CE,
conforme PT Nº 1027678-49. O edital completo estará a disposição
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de
08:00 às 12:00 h, no endereço da Prefeitura à Av. Cel. Virgílio
Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel, Itaitinga/CE. E no site:
w w w. t c m . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

Itaitinga-CE, 12 de julho de 2018
MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

AVISOS DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18.07.03/TP

A Prefeitura Municipal de Itapipoca/CE, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento
dos interessados, que a licitação na modalidade Tomada de Preços Nº
18.07.03/TP, cujo Objeto é: Contratação de Pessoa Jurídica para
Serviços de Reforma nas Unidades Básicas de Saúde do Bairro
Cruzeiro e Localidade Salgado dos Pires para atender as necessidades
da Secretaria de Saúde, foi Revogada por razões de interesse público,
conforme justificativa do Setor Competente, fulcro no art. 49 da Lei
8.666/93.

TOMADA DE PREÇOS Nº 18.07.04/TP

A Prefeitura Municipal de Itapipoca/CE, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento
dos interessados, que a licitação na modalidade Tomada de Preços Nº
18.07.04/TP, cujo Objeto é: Contratação de Pessoa Jurídica para
Serviços de Reforma nas Unidades Básicas de Saúde nos Bairros
Mourão, Madalenas, e nas Localidades de Lagoa das Mercês e
Marinheiros para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, foi
Revogada por razões de interesse público, conforme justificativa do
Setor Competente, fulcro no art. 49 da Lei 8.666/93.

Itapipoca - CE, 12 de julho de 2018
NARA LUCIA SILVEIRA DE PINHO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18.08.06/PE

O Pregoeiro Oficial do Município de Itapipoca, torna público
que se encontra a disposição dos interessados o EDITAL DE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18.08.06/PE, cujo objeto é a aquisição
de alimentos para atender a demanda do Restaurante Popular do
Município de Itapipoca - CE. Data de Cadastramento das Propostas a
partir do dia 16 de Julho de 2018 às 14h00min; Abertura das
Propostas no dia 25 de Julho de 2018, a partir das 15h00min; e a fase
de Disputa de Lances no dia 26 de Julho de 2018, a partir das
09h00min. Os horários referem-se ao horário de Brasília. Referido
EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.bll.org.br,
e pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/
licitacoes/index.php/licitacao/por_municipios, a partir da data desta
publicação.

-Itapipoca - CE, 12 de julho de 2018
RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018062801-PP

A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do
Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 25 de julho de 2018,
será realizado licitação na modalidade Pregão Presencial Nº
2018062801-PP, tipo menor preço, para aquisição de material
permanente para suprir as necessidades da Secretaria de Educação do
Município de Jaguaribara-Ce, conforme detalhamento no termo de
referência, a realizar-se na sala de Licitação da Prefeitura de Jaguaribara,
localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 - Centro - Jaguaribara - CE.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
endereço acima no horário de 07:30h às 13:30h.

Jaguaribara - CE, 12 de julho de 2018
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato nº 1010.18.07.10.01, referente à Tomada de
Preços Nº 10.006/2018-TP. Partes: Secretaria de Infraestrutura e a
empresa Eletroobras Projetos e Instalações Elétricas. Objeto:
contratação de empresa para executar a construção da Praça dos
Encontros, localizada na Avenida I com Avenida Central e seu
entorno, Bairro Jereissati I, em Maracanaú-CE. Prazo de vigência do
contrato: 12 (doze) meses. Valor global do contrato: R$ 812.287,01
(oitocentos e doze mil, duzentos e oitenta e sete reais e um centavo).
Signatários: Secretaria de Infraestrutura e a empresa Eletroobras
Projetos e Instalações Elétricas. Data do contrato: 10 de julho de
2018. Janaína de Deus Pires Teixeira - Presidente da Comissão
Central de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.07.03.01PP

O Pregoeiro do Município de Martinópole/CE, torna público
para conhecimento dos interessados, que às 08h:30min (oito horas e
trinta minutos) do dia 26 de Julho de 2018, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Avenida Capitão Brito s/nº
Centro, Martinópole - Ceará, estará realizando licitação na
modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento menor preço
por item, tombado sob o N° 2018.07.03.01PP, com fins a contratação
dos serviços de transporte para alunos do ensino médio e ensino
fundamental do Município de Martinópole/Ce Maiores informações
através do site http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na sala da
Comissão de Licitação, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo
telefone (88) 3627-1300.

Martinópole-CE, 12 de julho de 2018.
WILLIAM ROCHA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2018.07.11.1

O Pregoeiro Oficial, torna público que estará realizando
certame licitatório na modalidade Pregão nº 2018.07.11.1, do tipo
Presencial, cujo objeto é a aquisição de materiais odontológicos e
equipamentos destinados ao funcionamento das Equipes de Saúde
Bucal da Atenção Básica do Município de Mauriti/CE, nos moldes
dos Termos de Compromissos nº 2308101712281955763 e nº
2308101712260942917, do Ministério da Saúde. Abertura: 27 de
julho de 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da
CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no
horário de 08:00 às 12:00 horas.

Mauriti/CE, 11 de julho de 2018.
OTACIANO PEREIRA LUCIANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 1506.01/2018

A Comissão de Pregão comunica o resultado da fase de
propostas e habilitação do Pregão Presencial n° 1506.01/2018, cujo
objeto é a Aquisição de material de expediente, destinado a atender as
necessidades da Secretaria de Educação do Município de Meruoca, da
seguinte forma: EMPRESA COM PROPOSTA CLASSIFICADA: T.
SOUSA DE OLIVEIRA - ME. EMPRESA INABILITADA: T.
SOUSA DE OLIVEIRA - ME. Pregão declarado FRACASSADO.
Fica a partir desta data aberto o prazo recursal de 03 (três) dias.

Meruoca-CE, 12 de julho de 2018.
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

Presidente da PCL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.07.11.01 - SMAS

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através de seu
pregoeiro, torna público, que fará realizar licitação, na modalidade
Pregão Presencial nº 2018.07.11.01-SMAS, cujo objeto é a
aquisição de 01 (um) veículo para atender as necessidades do
Programa da Secretaria de Assistência Social (IGD - bolsa
família), da Prefeitura Municipal de Nova Olinda/CE, tipo menor
preço, com data de abertura marcada para o dia 26 de julho de
2018, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na
Av. Perimetral Sul, s/n, centro. Os interessados poderão obter
informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em
dias de expediente normal, ou, através do telefone (0xx88) 3546
1685.

Nova Olinda/CE, 12 de julho de 2018.
LEONEL CASTILHO GÓES DE SOUZA




